

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 32/2018 - PR

Processo Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 1/12

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 23 de Maio de 2018, às 09:51 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7995, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 66/2018, Licitação nº 32/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:****LOTE: 1****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA	un	350,00	REAL	0,0000	5,94	2.079,00
2	ACELGA	un	300,00	ACELGA	0,0000	5,84	1.752,00
9	ALFACE VERDE, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SÂS, SEM RUPTURAS, LIMPA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	un	3.000,00	RAUBER	0,0000	3,22	9.660,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.491,00</b>

**LOTE: 2****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACHOCOLATADO 400 GR	un	2.000,00	MAXUL	0,0000	4,00	8.000,00
4	ACHOCOLATADO DIET 400 GR	un	50,00	APTI	0,0000	11,14	557,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.557,00</b>

**LOTE: 3****Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AÇÚCAR CRISTAL. EMB. 1KG, CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	kg	3.500,00	GEDRO	0,0000	4,62	16.170,00
6	AÇÚCAR MASCAVO. EMB. 1KG	kg	200,00	DAJU	0,0000	10,53	2.106,00
7	ADOÇANTE 100 ML	un	30,00	ADOCYL	0,0000	5,41	162,30
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.438,30</b>

**LOTE: 4****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ALECRIM EMB. DE 10 GR	un	50,00	INCAS	0,0000	2,87	143,50
10	ALHO NOVO, TIPO ESPECIAL, SEM RESTIA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	kg	100,00	REAL	0,0000	30,14	3.014,00
11	ALMEIRÃO	un	700,00	RAUBER	0,0000	2,92	2.044,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.201,50</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 32/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 2/12

**LOTE: 5****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	AMIDO DE MILHO EMB.1 KG	un	300,00	DAJU	0,0000	5,00	1.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.500,00</b>

**LOTE: 6****Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ARROZ PARBOLIZADO PCTE 1 KG	kg	3.000,00	moenda	0,0000	2,87	8.610,00
15	ARROZ TIPO INTEGRAL PCT 1 KG	un	50,00	fazenda	0,0000	3,95	197,50
16	AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM 400 GR	un	150,00	soberana	0,0000	6,13	919,50
76	FLOCO DE MILHO COM AÇUCAR "SUCRILHOS " EMBALAGEM DE 1 KG	un	800,00	goldflakes	0,0000	14,82	11.856,00
77	FLOCO DE MILHO SEM AÇUCAR "SUCRILHOS " EMBALAGEM DE 300 GR	un	20,00	goldflakes	0,0000	8,76	175,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.758,20</b>

**LOTE: 7****Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BALA MOLE SORTIDA 700 G	pt	100,00	prodasa	0,0000	10,75	1.075,00
40	BOMBOM PACTE 1 KG	un	100,00	amor carioca	0,0000	37,43	3.743,00
118	PIRULITO CORAÇÃO 500 GR.	un	100,00	prodasa	0,0000	13,63	1.363,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.181,00</b>

**LOTE: 8****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BANANA CATURRA	kg	10.000,00	REAL	0,0000	3,18	31.800,00
19	BANANA MAÇÃ DE 1º QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	kg	350,00	REAL	0,0000	6,35	2.222,50
20	BANANA PRATA	kg	3.000,00	REAL	0,0000	5,31	15.930,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>49.952,50</b>

**LOTE: 9****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BATATA INGLESA NOVA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, LIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	kg	1.000,00	REAL	0,0000	3,68	3.680,00
27	BETERRABA	kg	500,00	REAL	0,0000	4,16	2.080,00
41	BRÓCOLIS NOVO, DE 1º QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO VERDE, SEM MANCHAS, LIMPOS DEVIDAMENTE E ACONDICIONADOS.	un	500,00	REAL	0,0000	3,53	1.765,00
56	COUVE FLOR NOVA, DE 1º QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO BRANCA, SEM MANCHAS, LIMPA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA	un	250,00	REAL	0,0000	6,29	1.572,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.097,50</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 32/2018 - PR

Processo Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 3/12

**LOTE: 10**

Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BEBIDA LÁCTEA 1 LT	un	3.000,00	CARLITOS	0,0000	3,80	11.400,00
24	BEBIDA LACTEA DE SOJA 200 ML	un	150,00	BATAVO	0,0000	2,92	438,00
25	BEBIDA LÁCTEA DIET EMB.1 LT	l	300,00	TIROL	0,0000	2,92	876,00
26	BEBIDA LACTEA SEM LACTOSE EMB. DE 1 LT	un	200,00	TIROL	0,0000	7,69	1.538,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							14.252,00

**LOTE: 11**

Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	BISCOITO DOCE SABOR LEITE EMB. DE 400 GR	un	2.000,00	PRODASA	0,0000	4,45	8.900,00
29	BISCOITO SALGADO CREAM - CRACKER EMB. 400 GR	un	1.000,00	PRODASA	0,0000	4,60	4.600,00
30	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMB. 400 GR	un	300,00	PARATI	0,0000	5,73	1.719,00
31	BISCOITO SEM LACTOSE 200 GR	un	200,00	LIANE	0,0000	7,86	1.572,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							16.791,00

**LOTE: 12**

Participante: 112 - PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	BOLACHA CASEIRA DE GLACÊ	kg	1.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	25,50	25.500,00
36	BOLACHA TIPO MAISENA DE CHOCOLATE, EMBALAFEM CONTENDO 400G, TODAS COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	500,00	PRODASA	0,0000	5,81	2.905,00
59	CUCA CASEIRA COM RECHEIO, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE E MACIO, BEM ASSADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, DE APROXIMADAMENTE 700G, RESISTENTE E TRANSPARENTE. NO RÓTULO DEVE CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	300,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	7,95	2.385,00
60	CUCA SEM RECHEIO, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE E MACIO, BEM ASSADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, DE APROXIMADAMENTE 700G, RESISTENTE E TRANSPARENTE. NO RÓTULO DEVE CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO RPRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	600,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	5,90	3.540,00
79	GROSTOLI CASEIRO	kg	1.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	24,50	24.500,00
104	MINI PIZZA (SABORES DIVERSOS)	un	2.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	2,85	5.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							64.530,00

**LOTE: 13**

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	BOLACHA DOCE SORTIDA PACT DE 400 GR	un	1.000,00	PRODASA	0,0000	4,29	4.290,00
34	BOLACHA ROSQUINHA COCO EMBALAGEM 400 GR	un	1.000,00	PRODASA	0,0000	4,62	4.620,00
35	BOLACHA ROSQUINHA LEITE EMBALAGEM 400 GR	un	2.000,00	PRODASA	0,0000	4,56	9.120,00
37	BOLACHA TIPO MAISENA, EMB. 400G CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	1.000,00	PRODASA	0,0000	4,65	4.650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 32/2018 - PR

Processo Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 4/12

**LOTE: 13**

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	BOLACHA TIPO MARIA EMB. DE 400 GR	un	1.000,00	PRODASA	0,0000	4,42	4.420,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							27.100,00

**LOTE: 14**

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	APRESUNTADO	kg	300,00	AURORA	0,0000	19,33	5.799,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							5.799,00

**LOTE: 15**

Participante: 112 - PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	BOLO COM COBERTURA	kg	500,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	34,50	17.250,00
66	ESFIRRA	un	1.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	0,65	650,00
130	SANDUÍCHE EMBALADO (PÃO SOVADINHO DE 25 GR, QUEIJO E PRESUNTO)	un	3.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	3,45	10.350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							28.250,00

**LOTE: 16**

Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CAFÉ SOLUVEL 200 G	un	700,00	AMIGO	0,0000	13,00	9.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							9.100,00

**LOTE: 17**

Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BARRA DE CHOCOLATE UNIDADE DE 150G, CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE .	un	500,00	negebauer	0,0000	6,70	3.350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							3.350,00

**LOTE: 18**

Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	CANELA EM PAU EMB. 10 GR	un	30,00	APTI	0,0000	1,85	55,50
44	CANELA EM PÓ 10 GR	un	30,00	APTI	0,0000	2,31	69,30
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							124,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ:** 83.021.824/0001-75  
**AV. SANTA CATARINA, 1022**  
**C.E.P.:** 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 66/2018  
**Processo de Licitação:** 66/2018  
**Data do Processo:** 10/05/2018

Folha: 5/12

**LOTE: 19**

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOPA , CONGELADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, AS COXAS E SOBRECOPAS DEVEM SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM PORÇOS DE NO MÁXIMO 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	kg	6.000,00	AURORA	0,0000	6,33	37.980,00
46	CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA, CONGELADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	kg	1.000,00	AURORA	0,0000	11,96	11.960,00
47	CARNE DE FRANGO TIPO MEIO DA ASA, CONGELADA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, AS COXAS E SOBRECOPAS DEVEM SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM PORÇOS DE NO MÁXIMO 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	300,00	AURORA	0,0000	15,46	4.638,00
113	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ARMAZENADOS EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	1.000,00	AURORA	0,0000	12,02	12.020,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>66.598,00</b>

**LOTE: 20**

**Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	CARNE DE GADO PARA PANELA SEM OSSO	kg	1.500,00	MARCOM	0,0000	14,0556	21.083,40
49	CARNE MOIDA BOVINA	kg	2.000,00	MARCOM	0,0000	11,4583	22.916,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>44.000,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 32/2018 - PR****CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC****Processo Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018**

Folha: 6/12

**LOTE: 21****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	CARNE SUINA SEM OSSO, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAGIANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	1.000,00	ROSA	0,0000	14,80	14.800,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							14.800,00

**LOTE: 22****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	CEBOLA	kg	800,00	REAL	0,0000	4,38	3.504,00
52	CENOURA	kg	500,00	REAL	0,0000	3,32	1.660,00
53	CHICÓRIA	un	500,00	RAUBER	0,0000	2,93	1.465,00
54	CHUCHU	kg	300,00	REAL	0,0000	3,90	1.170,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							7.799,00

**LOTE: 23****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	COLORAU EMB. 500 GR	un	300,00	INCAS	0,0000	3,28	984,00
57	CRAVO DA ÍNDIA EMB. 10 GR	un	30,00	APTI	0,0000	1,98	59,40
58	CRAVO EMB.12 GR	un	100,00	APTI	0,0000	3,86	386,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.429,40

**LOTE: 24****Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	DOCE CREMOSO DE FRUTAS. EMB. DE 400G. COM POLPA DE FRUTA NATURAL	un	500,00	DA SERRA	0,0000	8,12	4.060,00
62	DOCE DE FRUTA DIET EMB. DE 400 GR	un	100,00	RITER	0,0000	15,26	1.526,00
63	DOCE DE LEITE EMB. DE 400 GR	un	200,00	FRELLY	0,0000	8,07	1.614,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							7.200,00

**LOTE: 25****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	EMPANADO DE FRANGO UN DE 100 GR	un	3.000,00	AURORA	0,0000	1,96	5.880,00
80	HAMBÚRGER DE FRANGO UN DE 50 GR	un	500,00	AURORA	0,0000	1,47	735,00
81	HAMBURGUER BOVINO 50 GR	un	500,00	AURORA	0,0000	1,27	635,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							7.250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 32/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 7/12

**LOTE: 26****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 1 KG	un	500,00	PORTENHA	0,0000	2,50	1.250,00
70	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMB. DE 1 KG	un	200,00	PORTENHA	0,0000	4,24	848,00

**Total do Participante -----> 2.098,00****LOTE: 27****Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMB. DE 1 KG	un	150,00	moncil	0,0000	6,53	979,50

**Total do Participante -----> 979,50****LOTE: 28****Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	un	300,00	monte claro	0,0000	2,69	807,00

**Total do Participante -----> 807,00****LOTE: 29****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	FARINHA LÁCTEAEMB. DE 400 GR	un	80,00	MARATA	0,0000	9,75	780,00

**Total do Participante -----> 780,00****LOTE: 30****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	ERVILHA EMB. DE 200 GR	un	100,00	STELLADORO	0,0000	2,30	230,00
103	MILHO EMB. TETRA PARK DE 200 GR	un	100,00	STELLADORO	0,0000	2,45	245,00

**Total do Participante -----> 475,00****LOTE: 31****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMB. DE 1 KG	un	350,00	SIVIERO	0,0000	4,15	1.452,50
73	FEIJÃO PRETO PC 1 KG	kg	800,00	SIVIERO	0,0000	4,73	3.784,00
87	LENTILHA EMBALAGEM DE 500 GR	un	300,00	CALDO BOM	0,0000	6,54	1.962,00

**Total do Participante -----> 7.198,50****LOTE: 32****Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	FERMENTO BIOLÓGICO. EMB. DE 10G	un	50,00	PACKMAYA	0,0000	2,25	112,50
75	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMB. DE 250 GR	un	500,00	APTI	0,0000	5,43	2.715,00

**Total do Participante -----> 2.827,50**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 32/2018 - PR

Processo Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 8/12

**LOTE: 33**

Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	LEITE LONGA VIDA DE SOJA TETRA PARK EMB. 1 LITRO	I	600,00	1495 PURITY	0,0000	5,88	3.528,00
84	LEITE LONGA VIDA DESNATADO TETRA PARK EMB. 1 LITRO	I	1.000,00	2081 LANGUIRU	0,0000	3,53	3.530,00
85	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	I	10.000,00	1781 LANGUIRU	0,0000	3,19	31.900,00
86	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE - TETRA PARK - 1 LT	I	700,00	1782 LANGUIRU	0,0000	4,74	3.318,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>42.276,00</b>

**LOTE: 34**

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	MAÇA ARGENTINA	kg	500,00	REAL	0,0000	8,46	4.230,00
90	MAÇA FUGI	kg	3.000,00	REAL	0,0000	5,59	16.770,00
91	MAMÃO FORMOSA	kg	3.000,00	REAL	0,0000	6,78	20.340,00
93	MANGA	kg	500,00	REAL	0,0000	6,43	3.215,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>44.555,00</b>

**LOTE: 35**

Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	GELATINA EMB. 1 KG	un	400,00	APTI	0,0000	12,50	5.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.000,00</b>

**LOTE: 36**

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	LARANJA IN NATURA	kg	5.000,00	REAL	0,0000	3,57	17.850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.850,00</b>

**LOTE: 37**

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	LINGUIÇA SUÍNA	kg	500,00	ROSA	0,0000	14,00	7.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.000,00</b>

**LOTE: 38**

Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	MASSA C/ OVOS TIPO CONCHINHA 500 GR	un	500,00	rosane	0,0000	4,09	2.045,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ:** 83.021.824/0001-75  
**AV. SANTA CATARINA, 1022**  
**C.E.P.:** 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 66/2018  
**Processo de Licitação:** 66/2018  
**Data do Processo:** 10/05/2018

Folha: 9/12

**LOTE: 38**

**Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO. EMB. 500G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS , LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES MAIS DO PESO ANTERIOR A COCÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOR, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	300,00	rosane	0,0000	4,34	1.302,00
97	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE. EMB. 500G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS , LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES MAIS DO PESO ANTERIOR A COCÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOR, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	1.000,00	maestro	0,0000	3,07	3.070,00
98	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO. EMB. 500G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS , LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURAS DE OUTROS TIPOS DE MASSA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES MAIS DO PESO ANTERIOR A COCÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOR, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	500,00	maestro	0,0000	3,07	1.535,00
99	MASSA COM OVOS TPO LETRINHA EMBALAGEM DE 500 GR	un	500,00	germani	0,0000	3,84	1.920,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.872,00</b>

**LOTE: 39**

**Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	MANDIOCA LIMPA, SEM CASCA E CONGELADA	kg	1.000,00	RAUBER	0,0000	6,80	6.800,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.800,00</b>

**LOTE: 40**

**Participante: 11661 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	MARGARINA SEM SAL EMBALAGEM DE 500 GR	un	300,00	COAMO	0,0000	5,93	1.779,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.779,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 32/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 10/12

**LOTE: 41****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	MELADO EMB. DE 400 GR	un	200,00		0,0000	10,25	2.050,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.050,00

**LOTE: 42****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	MELANCIA	kg	1.000,00	REAL	0,0000	2,50	2.500,00
102	MELÃO	kg	1.000,00	REAL	0,0000	6,75	6.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							9.250,00

**LOTE: 43****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	PEPINO	kg	500,00	REAL	0,0000	3,52	1.760,00
115	PIMENTÃO AMARELO	kg	30,00	REAL	0,0000	12,90	387,00
116	PIMENTÃO VERDE NOVO, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ. SEM RUPTURAS, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	kg	30,00	REAL	0,0000	9,43	282,90
117	PIMENTÃO VERMELHO	kg	30,00	REAL	0,0000	13,50	405,00
122	REPOLHO BRANCO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, TAAMNHO MÉDIO, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO;	un	1.000,00	REAL	0,0000	4,86	4.860,00
123	REPOLHO ROXO	un	200,00	REAL	0,0000	6,45	1.290,00
132	TOMATE	kg	2.000,00	REAL	0,0000	5,86	11.720,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							20.704,90

**LOTE: 45****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	OLEO DE SOJA 900 ML	un	600,00	COAMO	0,0000	4,33	2.598,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.598,00

**LOTE: 46****Participante: 112 - PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	PÃO FATIADO, EMB. COM 20 FATIAS CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	1.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	5,90	5.900,00
110	PÃO FRANCÊS INTEGRAL UN DE 50 GR	un	300,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	0,59	177,00
111	PÃO FRANCÊS, 50G, NÃO QUEBRADIÇO, MIOLO CONSISTENTE E MACIO, BEM ASSADO	un	70.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	0,49	34.300,00
112	PÃO TIPO SOVADINHO 50 GR	un	30.000,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	0,69	20.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							61.077,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 32/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 11/12

**LOTE: 47****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	OVOS	dz	1.000,00	REAL	0,0000	6,20	6.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.200,00</b>

**LOTE: 48****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	QUEIJO PRATO FATIADO	kg	500,00	FRIZZO	0,0000	31,15	15.575,00
121	QUEIJO SEM LACTOSE FATIADO 150 GR	un	100,00	LAC LELO	0,0000	7,92	792,00
124	RICOTA	kg	15,00	FRIZZO	0,0000	8,91	133,65
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.500,65</b>

**LOTE: 49****Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	ORÉGANO, EMB. 10G, CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	50,00	2787 BELA	0,0000	2,60	130,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>130,00</b>

**LOTE: 50****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	POLPA DE TOMATE. EMB. DE 340G, CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	un	300,00	STELLADORO	0,0000	4,62	1.386,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.386,00</b>

**LOTE: 51****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	SAL IODADO 1 KG	un	500,00	AMAZONAS	0,0000	1,40	700,00
126	SAL TEMPERADO 1 KG	un	100,00	DAJU	0,0000	3,27	327,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.027,00</b>

**LOTE: 52****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	SALSICHA BOVINA OU SUÍNA. EMB. 5KG. CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	un	300,00	AURORA KG	0,0000	15,95	4.785,00
129	SALSICHA DE FRANGO EMB. DE 5 KG	un	200,00	AURORA KG	0,0000	19,57	3.914,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.699,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 32/2018 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 66/2018  
Processo de Licitação: 66/2018  
Data do Processo: 10/05/2018

Folha: 12/12

**LOTE: 53****Participante: 112 - PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	SALGADINHOS DIVERSOS (COXINHA, PASTELZINHO, BOLINHAS DE QUEIJO)	kg	500,00	PANIFICADOR AVENIDA	0,0000	24,90	12.450,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							12.450,00

**LOTE: 54****Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	TEMPERO VERDE IN NATURA	un	700,00	RAUBER	0,0000	3,39	2.373,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.373,00

**LOTE: 55****Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	VINAGRE TINTO EMB. DE 750 ML	un	400,00	4 ES	0,0000	3,25	1.300,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.300,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							748.593,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 23 de Maio de 2018

**COMISSÃO:**

RAFAEL FÁBIO TREVISAN - ..... - Pregoeiro(a)  
CAROLINA ROSALEN PIVA - ..... - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - ..... - AGRÔNOMA  
SIMONE GUERRO TOSETTO - ..... - MONITOR SOCIAL I  
PAULO CESAR STRADA - ..... - TÉCNICO EM CONTABILIDADE